令和元年 11 月 27 日

各位

愛知県産業立地推進協議会

     （事務局：名古屋商工会議所）

「産業立地セミナー in 三菱電機」の参加者を募集します

～ 企業の皆様の愛知県内での事業展開をサポートします！ ～

愛知県、愛知県産業立地推進協議会では、この度、企業立地や設備投資に対する国・県の優遇制度

や支援施策を広くご紹介する、『産業立地セミナー in 三菱電機』を開催します。

本セミナーでは、「IoT・AI を活用した次世代のものづくり」をテーマとした特別講演、立地優遇

制度・中小企業支援施策の説明会や自治体職員との交流会、三菱電機株式会社名古屋製作所内の展示

フロアにおいて、最先端の FA機器等の見学を予定しております。

記者の皆様方におかれましては、報道面で格別のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時： 令和２年２月１０日（月）１３：３０～１６：３０

２ 場 所： 三菱電機株式会社 名古屋製作所 ＦＡコミュニケーションセンター

（住所：名古屋市東区矢田南 5-1-14）

３ 対 象： 製造業・物流業を営む事業者等

４ 内 容：  第１部 講演会（13:40～14:40）

演題：「IoT・AI を活用した次世代のものづくり」

講師： 三菱電機株式会社 ＦＡシステム事業本部

ＦＡソリューションシステム部  部長 大谷治之氏

第２部 産業立地施策説明会（14:40～15:10）

（１）立地優遇制度について  （愛知県 産業立地通商課）

（２）中小企業支援施策について（中部経済産業局 中小企業課）

第３部 交流会（15:20～16:30）

（１）ＦＡコミュニケーションセンター展示フロア見学

（２）市町村交流会

（３）個別相談会

５ 定 員： 100 名（申込先着順）※業種によってはセミナーへの参加をお断りすることがあります。

６ 参加費： 無料

７ 共 催： 愛知県、愛知県産業立地推進協議会

８ 申込方法 ※要事前申込み

（１）インターネットによるお申込み

あいち電子申請・届出システムの WEB ページ（https://www.shinsei.e-aichi.jp/pref-

aichi-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=19997）から参加申込フォームに
アクセスし、必要事項を御記入の上お申し込みください。

（２）ＦＡＸによるお申込み

    愛知県経済産業局産業部産業立地通商課（FAX:052-961-7693）までお申し込み下さい。

参加申込書は以下の愛知県経済産業局産業部産業立地通商課の Web ページ

（https://www.pref.aichi.jp/soshiki/ricchitsusho/202002sangyoricchi.html）

からダウンロードいただけます。

９ 申込み・問合せ先

愛知県 経済産業局 産業部 産業立地通商課 立地推進グループ  担当：平井、木津

TEL：052-954-6372  FAX：052-961-7693

    愛知県産業立地推進協議会（事務局：名古屋商工会議所）       担当：中本

       TEL：052-223-8601  FAX：052-232-5752

名古屋経済記者クラブ、

豊田市政記者クラブ同時発表

2月10日 13:30-16:30

第1部 特別講演 13:40～14:40

2020年

月

共催 愛知県、愛知県産業立地推進協議会

三菱電機株式会社 名古屋製作所 FAコミュニケーションセンター
（名古屋市東区矢田南五丁目1番14号）

「IoT・AIを活用した次世代のものづくり」

講師：大谷 治之 氏 (三菱電機株式会社 FAシステム事業本部

FAソリューションシステム部 部長)

①立地優遇制度について（愛知県 産業立地通商課）

②中小企業支援施策について（中部経済産業局 中小企業課）

第2部 産業立地施策説明会 14:40～15:10

①FAコミュニケーションセンター展示場見学

②市町村交流会

③個別相談会

第3部 交流会 15:20～16:30

（受付開始13:00）

設備投資をしたい、補助金を活用したい、用地を探しているなどのご相談に、

県や市町村の職員がお応えします。どうぞお気軽にご参加ください。 参加
無料※業種によってはセミナーへの参加をお断りすることがあります。ご了承ください。

問合せ先 愛知県経済産業局産業部産業立地通商課立地推進グループ （担当：平井、木津）
TEL：052-954-6372 FAX：052-961-7693 E-mail：ricchitsusho@pref.aichi.lg.jp

参加ご希望の方は、FAX又はWEBにてお申込みください。

参加受付証は発行しませんので、お申込みの上、直接会場にお越しください。

なお、定員超過でご参加できない場合及びセミナーへの参加をお断りさせて

いただく場合は、連絡いたします（定員100名）。

FAX 申込：下記に必要事項をご記入の上、FAXにてお申込みください。

052-961-7693（平井宛て）

WEB申込：https://www.shinsei.e-aichi.jp/pref-aichi-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=19997

貴社･貴団体名

業 種 □製造業 □物流業 □その他（ )

所在地
〒

電 話 ＦＡＸ

担当者氏名
企業立地情報
のﾒｰﾙﾏｶﾞｼﾞﾝ □配信を希望します

E-mail

部 署 役 職 氏 名

個別相談会参加希望 □参加 □不参加

個別相談会

（具体的な相談に対して、
県・市町村の職員が
お応えします）

※個別相談を希望される場合は、本欄に相談内容の概要をご記入ください

※ご記入いただいた情報は、本セミナーの運営のみに活用させていただきます。

※ご来場の際は、電車にて最寄り駅までお越し

の上、南門よりご入場ください

JR中央線「大曽根駅」→ 南口より徒歩10分

名鉄瀬戸線「大曽根駅」→ 徒歩15分

地下鉄名城線「ナゴヤドーム前矢田駅」→ 2番出口より徒歩15分

三菱電機株式会社 名古屋製作所

ＦＡコミュニケーションセンター

WEB参加申込フォーム

参加申込書 （2020年1月31日（金）締切）

会場までのアクセス

こちらです

南
門

徒歩

地下鉄は「ナゴヤドーム前矢田」2番出口が便利です

JRは南口が便利です